
 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від « 23 » серпня 2016 року        № 453 
 
 
Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Кіровоградської 
міської ради від 26 січня 2016 року 
№ 26 «Про організацію харчування 
учнів та вихованців навчальних 
закладів м. Кіровограда на 2016 рік» 
 

Керуючись ст. 140, 146 Конституції України, підпунктом 6 п. «а», 
підпунктом 8 п. «б» ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 5 Закону України «Про охорону дитинства», нормами Закону 
України «Про загальну середню освіту», постановою Кабінету Міністрів 
України від 22 листопада 2004 року № 1591 «Про затвердження норм 
харчування у навчальних та оздоровчих закладах», з метою забезпечення 
повноцінного харчування (сніданок) учнів 1 – 4 класів та вихованців школи-
інтернату виконавчий комітет Кіровоградської міської ради 

 
В И Р І Ш И В: 

 
Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кіровоградської міської 

ради від 26 січня 2016 року № 26 «Про організацію харчування учнів та 
вихованців навчальних закладів м. Кіровограда на 2016 рік» та викласти у 
новій редакції: 

1) пункт 7: «Встановити розмір плати, що вносять батьки або особи, які 
їх замінюють, за харчування дітей у дошкільних навчальних закладах на рівні 
60% від повної вартості на день до 31.12.2016 року»; 

2) абзаци 7, 14 додатка 1 згідно з додатком 1; 
3) пункти 10 – 14  додатка 2 згідно з додатком 2; 
4) назву міста Кіровограда як  Кропивницький; 
5) доповнити пунктом 9: «Дозволити управлінню освіти Кіровоградської 

міської ради організувати харчування для утриманців комунального закладу 
«Центр соціальної реабілітації (денного перебування) дітей-інвалідів 
Кіровської районної у м. Кіровограді ради» на базі гімназії № 9 
Кіровоградської міської ради Кіровоградської області та в період канікул - на  



 

2 
базі спеціального дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 29 
«Червона шапочка» до облаштування самостійного харчоблоку»; 

6) пункт 9 вважати пунктом 10. 
 
 
 
Міський голова         А. Райкович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Серопян 24 56 96 
 



 

Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 
Кіровоградської міської ради 
« 23» серпня 2016  
№ 453 

 
Вартість харчування одного учня та вихованця  

в навчальних закладах  м. Кропивницького на 2016 рік 
 

Категорія Вартість 
харчування, грн 

1 2 
Для учнів 1-4 класів не пільгових категорій школи-інтернату 

(сніданок) 
7.00 

Для учнів 1 – 4 класів загальноосвітніх навчальних закладів 
(сніданок) 

7.00 

 
 
 
Начальник управління освіти       Л. Костенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Додаток 2 
до рішення виконавчого комітету 
Кіровоградської міської ради 
« 23 » серпня 2016  
№ 453 

 
Перелік 

категорій учнів та вихованців навчальних закладів м. Кропивницького,  
які звільняються від плати за харчування 

 

 1. Учні 1-4 класів загальноосвітніх та інтернатних навчальних закладів, які 
звільняються від оплати за харчування до 31 грудня 2016 року. 
 1.1. Діти, батьки яких загинули під час участі в АТО. 

1.2. Діти, батьки яких є учасниками бойових дій на території проведення 
АТО. 

1.3. Діти, батьки яких беруть участь в АТО. 
1.4. Діти, батьки яких отримали інвалідність під час участі в АТО. 

 
 
 
Начальник управління освіти      Л. Костенко 
   
 
 
 


